ВЕСТНИК

КУНДРАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
периодическое печатное издание органа местного самоуправления Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области
основан 22 декабря 2006 года

                                                                        24 июля 2020 №47
 ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 КУНДРАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	       24.07.2020

	          № 2/2

	с. Кундран

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов Кундранского сельсовета
Убинского района Новосибирской области, выдвинутого в порядке самовыдвижения

по многомандатному избирательному округу

Павлова Анатолия Георгиевича

    Проверив, соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области  Павлова  Анатолия Георгиевича, требованиям закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» и необходимые для регистрации кандидата документы, окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа установила следующее.
Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Кундранского сельсовета, Убинского района, Новосибирской области,

Павлова Анатолия Георгиевича, порядок сбора подписей и оформления подписных листов, документы, представленные для регистрации, соответствуют требованиям статей 40, 41 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области».
Кандидатом в депутаты Совета депутатов Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области Павловым Анатолием Георгиевичем было представлено 14 подписей избирателей.

В соответствии со статьей 41 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», было проверено 14 подписей, недействительными и (или) недостоверными были признаны 2, или 7 процентов подписей.

В соответствии со статьей 42 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа

РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты  Совета депутатов Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу Павлова Анатолия Георгиевича Новосибирская область Убинский район с. Кундран ул.Озерная д.5, пенсионер, выдвинувшего свою кандидатуру в порядке самовыдвижения,

в 17 ч 40 мин. 24 июля 2020 г.

2. Выдать Павлову Анатолию Георгиевичу удостоверение о регистрации кандидата установленного образца.

  3. Передать в периодическое печатное издание «Вестник  Кундранского сельсовета»» сведения о зарегистрированном кандидате, в объеме, установленном избирательной комиссией муниципального образования, в течение 48 часов с момента его регистрации.

          4. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Кундранского сельсовета».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа Михайлову М.А.

Председатель комиссии                                                                                                                                                    Е.В. Марущенко
Секретарь комиссии                                                                                                                                                         М.А. Михайлова

 ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МНОГОМАНДАТНОГО  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
 КУНДРАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	24 июля 2020 года

	№ 2/3

	                                                               с. Кундран

Об отказе в регистрации кандидата в депутаты,

выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу,

Шарипова Амальгельда Николаевича
            Проверив, соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области Шарипова Амальгельда Николаевича, требованиям Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» и необходимые для регистрации кандидата документы, окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа установила следующее.

Кандидатом в депутаты Совета депутатов Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области Шариповым Амальгельда Николаевичем представлены следующие документы, необходимые для выдвижения и регистрации кандидата:

заявление о согласии баллотироваться;

копия паспорта;

копия диплома;

копия трудовой книжки;

подписные листы;

протокол об итогах сбора подписей избирателей.

В результате проверки представленных документов окружной избирательной комиссией многомандатного  избирательного округа было установлено, что в заявлении о согласии баллотироваться кандидатом Шариповым А.Н. указана судимость по части 1 статьи 158 УК РФ без даты принятия судом решения и даты снятия   или погашения судимости.       По информации, поступившей из ГУ МВД России по Новосибирской области, 22 июля 2020 года, Шарипов Амальгельда Николаевич имеет еще 2 судимости:

12 августа 1997 года осужден Баганским районным судом Новосибирской области по части 1 статьи 112 УК РФ к лишению свободы сроком на 2 года, условно с испытательным сроком на 1 год;

23 апреля 2004 года осужден Баганским районным судом Новосибирской области по пунктам «А», «Б» части 2 статьи 158 УК РФ к лишению свободы сроком на 2 года, условно с испытательным сроком на 1 год 6 месяцев.

В соответствии с пунктом 6 части 7 статьи 42 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» сокрытие кандидатом сведений о судимости, которые должны быть представлены в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 35 данного Закона, является основанием для отказа в регистрации кандидата.

В соответствии со статьей 42 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа

РЕШИЛА:

1. Отказать в регистрации кандидату в депутаты Совета депутатов Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области Шарипову Амальгельда Николаевичу,  22 сентября 1974 года, рабочему  КФХ  «Шарипов С.Н.», место жительства: Новосибирская область, Убинский район, с.Кундран, ул с.Сибирская д.39 кв.1, выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу.

2. Направить настоящее решение Шарипову Амальгельда Николаевичу.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Кундранского сельсовета».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии Михайлову М.А.

	Председатель комиссии

	Е.В. Марущенко

	Секретарь комиссии

	М.А. Михайлова

Решение получено

«24» июля 2020г.В 15 часов 30 минут ______________А.Н. Шарипов

(подпись)
Учредитель:  администрация Кундранского сельсовета                   Главный редактор:                                                    Тираж 5 экз (бесплатно)
Убинского района Новосибирской области                                      Файферт Светлана Николаевна

Адрес:632525, Новосибирская область, Убинский район,              специалист 1 разряда администрации

с.Кундран, ул.Новая 2                                                                          Кундранского сельсовета,
                                                                                                                телефон редакции (38366)26589,